

**Styrelseärende**

Diarienummer NVAAB 2022/9

Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB

## Årsbokslut 2022

### Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta att:

- anta Verksamhetsberättelse 2022
- fastställa Årsredovisning 2022
- paragrafen förklaras omedelbart justerad

### Sammanfattning

Nacka vatten och avfall AB godkänner verksamhetsberättelse, tar del av revisionsberättelse samt fastställer årsredovisningen för 2022.

Mats Rostö  
Verkställande direktör

Fredrik Kristoffersen  
Ekonomichef

## Ärendet

Bolagets resultat innan justering av överuttag uppgår till 3 miljoner kronor. Resultatet för VA-kollektivet uppgår till minus 6 miljoner kronor, vilket ligger i linje med budget och avfallskollektivets resultat uppgår till 9 miljoner kronor, vilket är 1 miljoner kronor bättre än budget. Bolaget har i november erhållit ovillkorligt aktieägartillskottet på 40 miljoner kronor. Vid årets slut uppgår skulden till avfallskollektivet till 34 miljoner kronor och skulden till VA-kollektivet till 27,5 miljoner kronor.

I december 2021 fattade kommunfullmäktige beslut om tillkommande verksamhetsområde för dagvatten i Hästhagen efter ett föreläggande från Länsstyrelsen. Under året har en genomlysning av samtliga verksamhetsområden för dagvatten i Nacka genomförts. Utredningen färdigställs under 2023 och kommer eventuellt resultera i justeringar.

Pilotprojektet kring byggåterbruk med Beijer har utvecklats ytterligare och tilldelades Guldtrucken 2022. Byggåterbruk samlar in olika material och det material som inte kan avyttras skickas till Nacka Gymnasiums byggutbildning i syfte att använda som utbildningsmaterial. Visst material skänks också i form av pyssel till förskolor. Utlämning av återbruk till skolor har skett vid flera tillfällen. Den mobila kretsloppscentralen har utvecklats så att återbruk både kan lämnas och hämtas. Under året har kärtaggningsprojektet färdigställts, vilket innebär digital uppmärkning av varje plats där avfall hämtas. Kärtaggningsprojektet ökar bolagets intäkter på årsbasis mellan 8 och 10 miljoner kronor.

VA-utbyggnaden av Område G (Sydöstra Kummelnäs), Område B (Riset Sångfågelvägen) och Rörsundsviken 2 har fortlöpt och tidplanen kunnat kortas ned med mer än ett år. Utbyggnaden har inneburit att närmare 300 hushåll fått möjlighet att ansluta till kommunalt vatten och spillvatten.

Som ett led i att minska behovet av köpt dricksvatten och avloppsrening har bolaget fortsatt fokus på tillskottsvatten och vattenförluster. Arbetet med tillskottsvatten är även viktigt för att minska risken för bräddningar och för att öka kapacitetsnyttjande i spillvattenledningarna.

Måluppfyllelsen för de fyra styrelsemålen bedöms som god. Bolaget arbetar aktivt med olika aktiviteter för att stärka varumärket och kompetensförsörjningen till branschen. Bolaget levererar tjänster med god kvalitet och ger medborgare trygg VA- och avfallsförsörjning.

## Ärendets beredning

Fredrik Kristoffersen, Ekonomichef

Bilagor:           1. Verksamhetsberättelse 2022  
                      2. Revisionsberättelse 2022  
                      3. Årsredovisning 2022